
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Krnov, 
příspěvková organizace, Jiráskova 841/1a, Krnov 794 01, 

telefon: 554 637 460, www.spgs-szs.cz, e-mail: info@spgs-szs.cz 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Krnov, 
příspěvková organizace 

 
 
 

 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
školní rok 2022/2023 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena školskou radou dne 11. 10. 2023 
 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Obsah 

1 Základní údaje o škole ......................................................................................................... 2 

1.1 Základní údaje .............................................................................................................. 2 

1.2 Vedení školy ................................................................................................................. 2 

1.3 Školská rada ................................................................................................................. 2 

1.4 Organizační struktura .................................................................................................. 3 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 4 

2.1 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika ...................................................... 4 

2.2 78-42-M/03 Pedagogické lyceum ................................................................................ 4 

2.3 53-41-M/03 Praktická sestra ....................................................................................... 5 

2.4 Přehled počtu tříd a žáků ............................................................................................. 5 

3 Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................ 7 

4 Údaje o přijímacím řízení .................................................................................................... 9 

5 Naplňování cílů školních vzdělávacích programů ............................................................. 11 

6 Výsledky vzdělávání žáků .................................................................................................. 13 

6.1 Denní studium ........................................................................................................... 13 

6.2 Jiné formy studia ....................................................................................................... 15 

6.3 Výsledky maturitních zkoušek ................................................................................... 15 

7 Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy ................................................................................................. 18 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 
nepedagogických pracovníků ................................................................................................... 20 

9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ......................................................................... 21 

9.1 Aktivity školy a prezentace na veřejnosti .................................................................. 21 

9.2 Umístění žáků v soutěžích ......................................................................................... 23 

9.3 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta ......................................................... 25 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................... 26 

11 Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................. 27 

Přílohy ....................................................................................................................................... 29 

 
 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
2 

 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje 

Název školy Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, 
Krnov, příspěvková organizace 

Sídlo Jiráskova 841/1a, Krnov, 794 01 
Právní forma příspěvková organizace 
IČO 00601292 
RED IZO 600016099 – Střední škola 

181031973 – Školní jídelna – výdejna 
Telefon +420 554 637 460 
E-mail info@spgs-szs.cz 
WWW www.spgs-szs.cz 
ID datové schránky 33pfxf8 
Zřizovatel Moravskoslezský kraj,  

28. října 117,  
702 18  Ostrava,  
IČ 70890692 

Kapacita školy 753 žáků 
Datum zahájení činnosti 1. 9. 1951 
Datum zápisu do rejstříku škol 1. 1. 2005 

 

1.2 Vedení školy 

Ředitel Ing. Mikuláš Peths 
Zástupce 
ředitele 

Mgr. Šárka Holečková – zástupce ředitele, zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Kateřina Hrubá – zástupce ředitele pro pedagogické obory 
Mgr. Hana Karlovská – zástupce ředitele pro zdravotnické obory 

 

1.3 Školská rada 

Školská rada byla ve Střední pedagogické škole a Střední zdravotnické škole, Krnov, 

příspěvkové organizaci zřízena dne 1. 9. 2006. Ve školním roce 2022/2023 skončilo funkční 

období všech členů, a proto se na konci školního roku konaly volby do školské rady 

a v červenci 2023 své zástupce jmenoval zřizovatel, kterým je Moravskoslezský kraj. 

Zástupci pedagogických pracovníků Mgr. Lenka Řezáčová 
Mgr. Adam Růžička 

Zástupci zákonných zástupců žáků 
a zletilých žáků školy 

Andrea Dembkovská 
Kristýna Mohslerová 

Zástupci zřizovatele Šárka Tavandzi 
Doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D. 

 

mailto:info@spgs-szs.cz
http://www.spgs-szs.cz/


 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
3 

 

1.4 Organizační struktura 

 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
4 

 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu 
se zápisem ve školském rejstříku 

V Rejstříku škol a školských zařízení jsou zapsány následující obory vzdělání: 

Kód oboru Název oboru Forma vzdělávání 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika denní, dálková 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum denní 

53-41-M/03 Praktická sestra denní, dálková 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent denní, dálková 

 
Počet tříd denního i dálkového studia zůstal shodný se školním rokem 2021/2022. V denní 

formě studia probíhá výuka ve třech oborech: Předškolní a mimoškolní pedagogika, 

Pedagogické lyceum a Praktická sestra. (Tento obor nahradil dříve vyučovaný obor 

Zdravotnický asistent.) V dálkové formě probíhá výuka pouze v oboru Předškolní 

a mimoškolní pedagogika. 

2.1 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Maturitní obor Předškolní a mimoškolní pedagogika je charakteristický zastoupením 

všeobecně vzdělávacích předmětů, odborných pedagogických předmětů, učební a souvislou 

praxí v mateřských školách a školních družinách. 

Absolvent se uplatní jako učitel mateřské školy nebo jiného zařízení pro děti předškolního 

věku, jako vychovatel nebo pedagog volného času ve školských zařízeních pro zájmové 

vzdělávání, zejména ve střediscích volného času, školních družinách a školních klubech, nebo 

jako vychovatel ve školských výchovných a ubytovacích zařízeních s výjimkou školských 

zařízení, u kterých se pro výkon přímé pedagogické činnosti vyžaduje dle § 16 zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících vysokoškolské vzdělání.  

Absolvent se uplatní také v neškolských zařízeních, např. sociálních, zdravotnických, 

zájmových, kde se pro výkon výchovné a vzdělávací činnosti vyžaduje pedagogická 

způsobilost. 

2.2 78-42-M/03 Pedagogické lyceum 

Studium oboru Pedagogické lyceum je určeno zájemcům humanitních oborů.  Vzdělávací 

program je založen na širším všeobecně vzdělávacím základu odpovídajícím požadavkům 

všeobecného středoškolského vzdělání. Tento základ je rozšířen o výchovy – volitelé 

specializace se zaměřením na výtvarnou, dramatickou, hudební a tělesnou výchovu. 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
5 

 

Nedílnou součástí jsou i základy odborného pedagogického vzdělávání a rozšířené studium 

jazyků.  

Absolventi se mohou uplatnit jako kvalifikovaní pedagogové volného času nebo asistenti 

pedagoga podle zákona č. 563/2004 Sb. 

2.3 53-41-M/03 Praktická sestra 

Maturitní obor Praktická sestra, který je charakteristický zastoupením všeobecně 

vzdělávacích předmětů, odborných předmětů, učební a souvislé praxe. Školní vzdělávací 

program stanovuje 992 hodin praxe v reálném prostředí. 

Absolvent se uplatní zejména ve zdravotnických zařízeních lůžkového i ambulantního 

charakteru a při poskytování komunitní nebo domácí zdravotní péče. Dále jako zdravotnický 

pracovník v zařízeních sociálních služeb, zejména v léčebnách dlouhodobě nemocných, 

v zařízeních geriatrické péče a v zařízeních hospicové a respitní péče.  

2.4 Přehled počtu tříd a žáků 

V celkové naplněnosti školy došlo oproti školnímu roku 2021/2022 k poklesu způsobenému 

odchodem absolventů dálkové formy maturitního oboru Zdravotnický asistent. V současné 

situaci není v plánu danou třídu znovu otevřít. V dálkovém zkráceném studiu absolvovala 

rovněž jedna třída oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika a ve školním roce 2022/2023 

byli přijati žáci do prvního ročníku stejného oboru a formy. V denním studiu došlo k odchodu 

čtyř maturitních tříd a stejný počet byl otevřen v prvním ročníku školního roku 2022/2023.  

Školní rok 

Počet tříd Počet žáků Počet žáků 
denního 
studia na 

třídu 
Denní Dálkové Celkem Denní Dálkové Celkem 

2020/2021 14 3 17 418 65 483 29,9 

2021/2022 15 3 18 449 69 518 29,9 

2022/2023 15 2 17 451 45 496 30,1 

 

Školní rok 

Obor denního studia 

Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 

Pedagogické lyceum Praktická sestra 

2020/2021 172 129 117 

2021/2022 199 128 122 

2022/2023 197 128 126 

 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
6 

 

Vývoj celkového počtu žáků denního studia 

 
 
Vývoj počtu žáků denního studia v jednotlivých oborech vzdělání 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
7 

 

3 Personální zabezpečení činnosti školy 

V personální oblasti došlo oproti předchozímu roku k několika změnám. Byli přijati čtyři noví 

pedagogové jako náhrada za odcházející zaměstnance. Od srpna 2022 došlo také ke změně 

ve vedení školy související se jmenováním nového ředitele a tým zástupců se rozšířil o jednu 

osobu na současné tři. 

U nepedagogických pracovníků došlo ke změně na pozici správce sítě a byla přijata nová 

zaměstnankyně na pozici uklízečky jako náhrada za zaměstnankyni, která odešla 

do předčasného starobního důchodu. 

V průběhu roku komplikovaly chod školy dvě dlouhodobé pracovní neschopnosti. Jednalo 

se v prvním případě o odbornou učitelku, která zároveň působí jako metodik prevence 

a ve druhém případě o účetní / správce majetku.  

Personální nouze byla po konzultaci s pedagogy vyřešena navýšením přespočetných hodin 

a znovuzaměstnáním zkušených pedagogů, toho času ve starobním důchodu. Činnost 

metodika prevence částečně zastoupila výchovná poradkyně. Na pracovní pozici  

účetní / správce majetku byla po dobu nemoci přijata nová zaměstnankyně. U původní 

zaměstnankyně došlo následně v průběhu roku z její strany k ukončení pracovního poměru 

ze zdravotních důvodů. Pracovní pozici následně převzala zastupující účetní / správce 

majetku. 

Počet pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně přepočtu na výši úvazků 

Školní rok 
Pedagogové Nepedagogové Zaměstnanci celkem 

Počet 
osob 

Přepočteno 
na úvazky 

Počet 
osob 

Přepočteno 
na úvazky 

Počet 
osob 

Přepočteno 
na úvazky 

2021/22 46 41,3 14 11 60 52,3 

2022/23 47 40,8 14 11 61 51,8 

 
Věkové složení pedagogického sboru 

Věk 
2021/2022 2022/2023 

Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem 

do 30 2 1 3 2 2 4 

31 – 40 1 4 5 3 4 7 

41 – 50 3 15 18 3 13 16 

51 – 60 1 9 10 1 10 11 

61 a více 3 7 10 3 6 9 

Celkem 11 36 46 12 35 47 

Průměr   48,8   48,2 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
8 

 

 

V přehledu zaměstnanců není zahrnuta asistentka pedagoga, která je zaměstnána na výši 

0,8889 úvazku na základě podpůrného opatření. 

Celkový počet odučených hodin 

Školní rok Celkový počet odučených hodin 

2021/22 832 

2022/23 830 

 
V souladu se strategií škola dlouhodobě spolupracuje s pedagogickými fakultami vysokých 

škol a umožňuje realizaci praxí studentů a následně případné přijetí do pedagogického 

sboru. V uplynulém školním roce byla přijata na pozici pedagoga jedna absolventka. 

Počet přijatých absolventů na pozici pedagoga 

Školní rok Počet přijatých absolventů 

2021/22 1 

2022/23 1 

 
Škola se v průběhu roku zapojila také do Pokusného ověřování systému podpory 

provázejících učitelů s cílem zvyšování kvality pedagogických praxí učitelů a navázání bližší 

spolupráce s mateřskými školami zajišťujícími praxe žáků denního studia.  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
9 

 

4 Údaje o přijímacím řízení 

Pro školní rok 2023/2024 bylo vyhlášeno přijímací řízení v denním studiu pro obory 

Předškolní a mimoškolní pedagogika, Pedagogické lyceum a Praktická sestra. V každém 

z uvedených oborů byla kapacita stanovena na 30 přijatých. 

Ve srovnání s předchozím školním rokem byl počet odevzdaných přihlášek v 1. kole pro obor 

Praktická sestra téměř shodný. U oboru Pedagogické lyceum došlo tak jako v předchozích 

letech k velkému převisu počtu přihlášek nad vyhlašovaným počtem míst pro přijetí. U oboru 

Předškolní a mimoškolní pedagogika, došlo ve srovnání s předchozím rokem k poklesu 

o 20 přihlášek. Tento pokles však nelze s předchozím rokem přímo srovnávat, neboť byla 

otevírána pouze jedna třída, zatímco v předchozím roce to byly třídy dvě. Tato informace 

byla dlouho dopředu komunikována směrem k potenciálním uchazečům a ovlivnila výsledný 

počet přijatých přihlášek. 

Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 

Obor denní formy studia 
Počet přihlášených 

v 1. kole 
Počet odevzdaných 

zápisových lístků 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 74 30 

Pedagogické lyceum 113 30 

Praktická sestra 58 30 

 

 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
10 

 

Škola prezentovala nabízené obory na dnech otevřených dveří, veletrzích škol a povolání 

a také přímo v základních školách. 

Kritéria přijímacího řízení zohledňovala výsledky vzdělávání ve 2. pololetí osmé třídy 

a 1. pololetí deváté třídy základní školy, výsledek jednotné přijímací zkoušky, výsledek školní 

přijímací zkoušky (pouze u oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika) a hodnocení dalších 

skutečností (zájmová činnost a mimoškolní aktivity, úspěchy v soutěžích, pochvaly). 

Pro školní rok 2023/2024 bylo vyhlášeno přijímací řízení také pro dálkovou zkrácenou formu 

oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika. Podobně jako v předchozích letech se 

nepodařilo cílovou kapacitu 30 žáků naplnit již v prvním kole, ale až v dalších vyhlášených 

kolech přijímacího řízení.  

Podrobnější statistiky k přijímacímu řízení pro školní rok 2023/2024 jsou uvedeny v příloze 

č. 40. 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
11 

 

5 Naplňování cílů školních vzdělávacích programů 

Na naplňování cílů školních vzdělávacích programů se podílí vedení školy, střední 

management reprezentovaný předsedy předmětových komisí, třídní učitelé, pedagogové, 

žáci, výchovný poradce a metodik prevence. 

Cíle školních vzdělávacích programů u oborů Předškolní a mimoškolní pedagogika, 

Pedagogické lyceum a Praktická sestra se shodují ve čtyřech základních bodech: učit 

se poznávat, učit se pracovat a jednat, učit se být a učit se žít společně. Tyto cíle jsou 

zapracované ve vizi školy: Vytvoření školy jako bezpečného místa pro seberealizaci žáka 

i učitele, školy pomáhající a partnerské s důrazem na etické normy. 

Vedení školy stanovuje dílčí cíle předmětovým komisím, které je dále rozpracovávají a pro 

školní rok je zakomponují do plánu činností. Jednotlivé předmětové komise zabezpečují 

naplňování školního vzdělávacího programu rozvojem kompetencí žáků. 

Pro žáky všech oborů jsou ve vyučovacích hodinách podpořeny kompetence k učení, 

ke komunikaci, k pracovnímu uplatnění a digitální kompetence. Žáci se zapojují do chodu 

školy prostřednictvím aktivit obnoveného školního parlamentu a spolupořádáním školních 

i mimoškolních akcí, čímž je posilována jejich spoluodpovědnost a také identifikace 

se školou. 

Cíle školních vzdělávacích programů vyučující naplňují prostřednictvím vhodných metod 

a forem výuky s pomocí materiálně technického vybavení. Vedení školy ve spolupráci 

s pedagogickými i nepedagogickými pracovníky průběžně pracuje na modernizaci tohoto 

vybavení, aby odpovídalo aktuálním potřebám vzdělávacího procesu. Výuka je realizována 

v kmenových i odborných učebnách a také formou exkurzí a vzděláváním v reálném 

pracovním prostředí. 

Pro dosažení cílů školních vzdělávacích programů bylo v uplynulém školním roce využito také 

projektů, mj. například doučování v rámci Národního plánu obnovy, projektu Rodilí mluvčí 

do škol či Podpory výuky cizího jazyka ve zdravotnických oborech poskytovaných 

Moravskoslezským krajem. 

Pro ověřování naplňování cílů školních vzdělávacích programů dochází k pravidelné kontrolní 

činnosti na základě předem zpracovaného plánu. Při hospitační činnosti je jedním 

ze sledovaných kritérií cíl vyučovací hodiny její reflexe a shoda se školním vzdělávacím 

programem. 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
12 

 

Vedení školy ve spolupráci s předmětovými komisemi a samotnými pedagogy pravidelně 

reviduje jednotlivé školní vzdělávací programy. K posledním změnám došlo ve školním roce 

2022/2023 u denní formy vzdělávání oboru Pedagogické lyceum a dálkové formy vzdělávání 

oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika. V předchozím školním roce 2021/2022 došlo 

ke změnám v oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika, v denní formě vzdělávání. 

Přehled školních vzdělávacích programů platných pro školní rok 2022/2023 

Třída Obor Kód oboru Platnost 

1.A PMP Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01 1. 9. 2021 

1.B PEL Pedagogické lyceum 78-42-M/03 1. 9. 2022 

1.C PMP Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01 1. 9. 2021 

1.D PS Praktická sestra 53-41-M/03 1. 9. 2018 

1.H PMP/ZS Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01 1. 9. 2022 

2.A PMP Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01 1. 9. 2021 

2.B PEL Pedagogické lyceum 78-42-M/03 1. 9. 2018 

2.C PMP Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01 1. 9. 2021 

2.D PS Praktická sestra 53-41-M/03 1. 9. 2018 

3.A PMP Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01 + 
dodatek č. 1 (2020) 

1. 9. 2018 

3.B PEL Pedagogické lyceum 78-42-M/03 1. 9. 2018 

3.C PMP Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01 + 
dodatek č. 1 (2020) 

1. 9. 2018 

3.D PS Praktická sestra 53-41-M/03 1. 9. 2018 

3.H PMP/ZS Předškolní a mimoškolní pedagogika – ZS  75-31-M/01 1. 9. 2010 

4.A PMP Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01 1. 9. 2018 

4.B PEL Pedagogické lyceum 78-42-M/03 1. 9. 2018 

4.D PS Praktická sestra 53-41-M/03 1. 9. 2018 

 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
13 

 

6 Výsledky vzdělávání žáků 

6.1 Denní studium 

Níže uvedená tabulka uvádí výsledky vzdělávání ve druhém pololetí školního roku 2022/2023 

a absenci na žáka za celý sledovaný školní rok. Srovnání s předchozími lety je zavádějící 

z důvodu probíhající covidové pandemie v jejímž průběhu byly ovlivněny výsledky vzdělávání 

i absence a to nejen z důvodu on-line výuky v dobách karantén, ale i následnou vyšší 

nemocností. 

Přesto je možné konstatovat, že se v uplynulém školním roce podařilo snížit úroveň absence 

a zvýšil se počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním. Rovněž se podařilo snížit na minimum 

počet nehodnocených žáků. Snížení tohoto počtu je jedním z cílů stanovených v rámci 

strategie školy. Po dokončení náhradních a opravných zkoušek byli všichni žáci hodnoceni. 

Výsledky vzdělávání žáků denního studia ve 2. pololetí školního roku 2022/2023  

(absence je uvedena v součtu za obě pololetí školního roku) 

Třída 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 
Omluvená 
absence na 

žáka 

Neomluvená 
absence 
na žáka 

1.A 25 15 10 0 91,52 0,00 

1.B 32 19 13 0 120,63 1,47 

1.C 22 13 9 0 92,32 0,00 

1.D 31 10 21 0 135,10 0,00 

2.A 30 13 17 0 162,70 0,00 

2.B 31 14 17 0 174,06 0,00 

2.C 28 9 19 0 147,57 0,00 

2.D 33 11 22 0 148,82 0,00 

3.A 31 22 9 0 147,06 0,00 

3.B 33 15 18 0 176,76 0,00 

3.C 30 20 10 0 170,97 0,00 

3.D 32 7 25 0 153,13 0,47 

4.A 32 13 19 0 96,41 0,00 

4.B 32 28 4 0 155,97 0,00 

4.D 29 5 24 0 126,62 0,66 

 
  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
14 

 

Vývoj výsledků vzdělávání a absence žáků denního studia 

 

 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
15 

 

6.2 Jiné formy studia 

V uplynulém školním roce probíhala výuka v dálkové formě studia pouze v oboru Předškolní 

a mimoškolní pedagogika. Výsledky byly nadprůměrné, naprostá většina žáků prospěla 

s vyznamenáním. Počet žáků ve třetím (maturitním) ročníku je ovlivněn odchody žáků 

v průběhu studia. Ve srovnání s předchozími lety ale došlo k minimálnímu počtu ukončení 

studia u žáků prvního ročníku, což je ve výhledu do dalších ročníků pozitivní informace. 

Výsledky vzdělávání žáků dálkového studia ve 2. pololetí školního roku 2022/2023  

Třída Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1.H 27 26 1 0 

3.H 17 15 2 0 

 

6.3 Výsledky maturitních zkoušek 

K jarnímu termínu maturitní zkoušky se přihlásili všichni žáci závěrečných ročníků a všichni 

se také tohoto termínu zúčastnili. Ve srovnání s předchozím rokem se v jarním termínu 

snížila neúspěšnost prvomaturantů ve společné části maturitní zkoušky z českého jazyka a 

literatury (6,5 % neúspěšných oproti 21 % předchozím roce) a z anglického jazyka (3,3 % 

neúspěšných oproti 8,2 % v předchozím roce). Uspěli také všichni maturanti, kteří se 

přihlásili ke zkoušce z matematiky (v předchozím roce neuspělo v jarním termínu 100 % 

maturantů). 

Po podzimní části maturitní zkoušky uspěli u opravných a náhradních zkoušek v profilové 

části všichni maturující, ve společné části neuspěla jedna žákyně. 

Výsledky maturitních zkoušek byly projednány na pedagogické radě a v rámci jednotlivých 

předmětových komisí. Z následné analýzy vyplývá, že horších výsledků u zkoušek dosahují 

zejména žáci, kteří mají horší prospěch v průběhu studia. Škola se snaží zajistit maximální 

podmínky pro úspěšné vykonání maturitních zkoušek, např. nastavením smysluplného 

suplování hodin, neuvolňováním těchto žáků v nadměrné míře pro zajišťování školních 

a mimoškolních akcí a podporou vzdělávání v rámci standardní výuky i mimo ni. Pro omezení 

případného školního neúspěchu bylo v průběhu školního roku ve srovnání s předchozím 

rokem mj. velmi aktivně využíváno doučování v rámci Národního plánu obnovy. 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
16 

 

Výsledky prvomaturantů denního studia v jarním termínu maturitní zkoušky 

Obor 
Počet 
žáků 

Prospěl s 
vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

32 16 13 3 

Pedagogické lyceum 32 15 15 2 

Praktická sestra 29 7 15 7 

 

 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
17 

 

Výsledky prvomaturantů denního studia po jarním i podzimním termínu maturitní zkoušky 

Obor 
Počet 
žáků 

Prospěl s 
vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

32 16 16 0 

Pedagogické lyceum 32 15 17 0 

Praktická sestra 29 7 21 1 

 

 

V dálkové formě studia konali zkoušku pouze prvomaturanti oboru Předškolní a mimoškolní 

pedagogika a to jen v profilové části. Všichni úspěšně absolvovali již v tomto termínu. 

Výsledky prvomaturantů dálkové formy studia po jarním termínu maturitní zkoušky 

Obor 
Počet 
žáků 

Prospěl s 
vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

17 9 8 0 

 
Podrobné informace k výsledkům společné i profilové části maturitní zkoušky jsou uvedeny 

v příloze č. 41 a 42. 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
18 

 

7 Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování 
a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem 
na poskytování jazykové přípravy 

K jednomu z hlavních cílů školy patří především vytváření bezpečného, respektujícího, 

spolupracujícího a zdravého prostředí ve škole, podpora pozitivních vzájemných vztahů mezi 

žáky a mezi žáky a učiteli, rozvíjení jednání v souladu s právními normami a s důrazem 

na právní odpovědnost jedince. 

Školní poradenské pracoviště zahrnuje práci metodika prevence sociálně patologických jevů 

a výchovného poradce.  

Práce metodika prevence vychází z cílů stanovených školním Minimálním preventivním 

programem, Školním programem proti šikaně, Strategií prevence rizikových projevů chování 

u dětí a mládeže a také pravidelných konzultací s okresním metodikem prevence. Školní 

metodička prevence v průběhu školního roku poskytuje individuální konzultace žákům a to 

jak osobně tak on-line formou. Ve škole je také zavedena schránka důvěry a škola je 

zapojena do projektu Nenech to být. 

Den před začátkem školního roku proběhlo setkání se zákonnými zástupci žáků prvních 

ročníků, kde měli možnost poznat třídní učitele a vedení školy, seznámit se řády školy 

a organizací školního roku. V prvních dnech nového školního roku proběhly adaptační První 

dny v nové škole, kdy se noví žáci mj. seznamují s třídním učitelem, spolužáky, metodikem 

prevence, výchovným poradcem a prostředím a chodem školy. V průběhu září a října pak 

následovaly vícedenní adaptační kurzy. V průběhu školního roku proběhlo několik schůzek 

vedení školy, metodika prevence, výchovného poradce a třídních učitelů prvních ročníků. 

Další přímá práce s třídními kolektivy probíhala formou třídnických hodin ve všech ročnících 

a po domluvě s třídními učiteli, kdy byly metodičkou prevence poskytnuty sociometrické 

metody a metodiky práce se třídou. 

Oblast podpory žáků se speciálně vzdělávacími potřebami, nadanými nebo mimořádně 

nadanými má na starost výchovná poradkyně. Ta pravidelně spolupracuje jak 

s poradenskými pracovišti, tak s těmito žáky a jejich zákonnými zástupci, popř. rodiči. 

Koordinuje činnost asistenta pedagoga a pomáhá nastavit podporu žákům ve třídách. Má 

přehled i o žácích nadaných a mimořádně nadaných. Jejich nadání je podporováno ve výuce 

individualizací úkolů i zapojením do soutěží a přehlídek. Výchovná poradkyně rovněž nabízí 

kariérní poradenství a to zejména žákům třetích a čtvrtých ročníků. 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
19 

 

Ve školním roce 2022/2023 studovaly v oboru Praktická sestra tři žákyně z Ukrajiny, jedna 

z nich byla přijata do prvního ročníku studia. S ohledem na jejich adaptaci byl v souladu 

s doporučeními MŠMT upraven školní vzdělávací program. Místo některých neprofilových 

hodin měly posíleny hodiny českého jazyka. Jedna žákyně studium v průběhu roku na vlastní 

žádost ukončila, dvě žákyně budou pokračovat ve studiu ve vyšším ročníku. 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
20 

 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zohledňuje požadavky vedení školy 

v návaznosti na cíle školních vzdělávacích programů a strategii školy. Vychází rovněž 

z konzultací s předmětovými komisemi a preferencí samotných pedagogů v návaznosti 

na jejich kvalifikaci.  

V uplynulém školním roce další vzdělávání pedagogických pracovníků zahrnovalo odborný 

i osobnostní rozvoj a bylo zaměřeno zejména na rozvoj čtenářské, historické, digitální 

a informační gramotnosti a nové formy výuky.  

Škola byla také zapojena do projektu Dějepis+ zaměřeného na badatelskou výuku 

zaštítěného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Národním pedagogickým 

institutem a Ústavem pro studium totalitních režimů. Škola byla také součástí projektu 

dalšího vzdělávání učitelů a vzájemného sdílení dobré praxe SYPO Národního pedagogického 

institutu.  

Dvě zaměstnankyně školy se zapojily do programu podpory účasti učitelů středních škol 

na jazykových kurzech angličtiny v zahraničí Travel & Talk 2023. Vybraní pedagogové se 

v průběhu prázdninových měsíců účastní také letních škol. 

Všichni zaměstnanci školy byli proškoleni v kyberbezpečnosti prostřednictvím on-line kurzu 

nabízeném Národním úřadem pro informační a kybernetickou bezpečnost a byl jim vydán 

certifikát o úspěšném splnění. 

Správce sítě absolvoval dlouhodobý kurz Cisco Certified Network Associate 1 a 2 realizovaný 

v rámci projektu Moravskoslezského kraje Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání 

v MSK II (OKAP). 

Administrativní pracovnice absolvovala vzdělávání v oblasti elektronické spisové služby 

a efektivní práce s datovou schránkou. 

Pracovnice ekonomického úseku se zúčastnily školení k registru smluv, zdravotnímu 

pojištění, veřejným zakázkám, vedlejší hospodářské činnosti a účetní specializaci.  

Pracovnice školní jídelny a výdejny absolvovaly školení hygienického minima.  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
21 

 

9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

9.1 Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 

Oproti školnímu roku 2021/2022, který byl ještě poznamenán covidovou pandemií, se žáci 

i pracovníci školy zapojili do výrazně většího počtu akcí, což bylo i jedním z plánovaných cílů 

pro školní rok 2022/2023 s ohledem na dobrou prezentaci školy i zřizovatele a zároveň 

naplňování cílů školních vzdělávacích programů i strategie školy. 

Na začátku školního roku byl po pandemii obnoven školní parlament, který se mj. podílel 

na pořádání školních a mimoškolních aktivit a zároveň žáci školy působí v nově vzniklém 

Městském parlamentu dětí a mládeže a podílejí se na organizaci jeho akcí. 

V průběhu října se žáci účastnili charitativní sbírky Bílá pastelka, kterou organizuje SONS. 

V květnu se žáci podíleli na akci Český den proti rakovině. Zapojili se také do potravinové 

sbírky pořádané Moravskoslezským krajem. 

Žáci školy se v prosinci účastnili projektu Studentských prezidentských voleb, které se konaly 

v rámci vzdělávacího programu Jeden svět na školách společnosti Člověk v tísni. V rámci 

stejného vzdělávacího programu se žáci zúčastnili i filmového festivalu Jeden Svět. Žáci 

prvního ročníku se pak zapojili do projektu Z místa, kde žijeme v rámci JSNS.  

Škola v průběhu školního roku organizovala několik kulturních akcí pro žáky, např. divadelní 

představení pro celou školu, či filmové představení vztahující se k moderním dějinám (Jan 

Palach) s přípravou a reflexí. V souvislosti s lety 1968 – 1969 měly třídy ukázkovou hodinu 

s lektorem z JSNS. 

Škola na podporu čtenářské gramotnosti a motivaci žáků k četbě organizovala každoměsíční 

Čtenářskou výzvu a také se účastnili celorepublikového projektu Celé Česko čte dětem. 

Na podporu čtenářské gramotnosti bylo rovněž uspořádáno několik dalších akcí v rámci 

vyučování, např. Den s Běžícím češtinářem. 

Žáci školy se v červnu zapojili také do Týdnů mediálního vzdělávání a absolvovali přednášku 

se zkušeným odborníkem z oboru. K mediální gramotnosti a kritickému myšlení byla 

uspořádána lekce formou hry Fakescape. 

Od školního roku 2022/2023 byla navázána užší spolupráce s Městskou knihovnou Krnov 

prostřednictvím pravidelných akcí v rámci projektu Počteníčko (Book Start) pro nejmenší 

děti, kterých se každý měsíc účastnily žákyně oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika. 

Na závěr školního roku proběhla v rámci tohoto programu větší akce pro širší veřejnost.  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
22 

 

V průběhu celého školního roku žáci oboru Praktická sestra a jejich pedagogové organizovali 

v rámci projektu Zachraň si život pravidelné hodiny zdravovědy a první pomoci pro žáky 

mateřských a základních škol a školních družin. Odborné učitelky zdravotnických předmětů 

pořádaly semináře zdravovědy a první pomoci také pro jiné organizace v rámci mikroregionu. 

Žáci a pracovníci školy spolupracovali na akcích pořádaných městem Krnov a organizacemi, 

které zřizuje, např. Den Země, Den sociálních služeb, Putování ke studánkám, 150 let 

železnice. Škola se rovněž dlouhodobě podílí na akcích pořádaných složkami IZS (např. Den 

dětí na letišti), spolupracuje se SZZ Krnov, mateřskými a základními školami a dalšími 

smluvními pracovišti, pro které žáci a vyučující pořádají vystoupení, besídky a spolupodílí 

se na jejich významných akcích. 

Žáci maturitního ročníku měli možnost se účastnit prohlídky Prahy vedené rodilým mluvčím 

a následných lekcí vztahujících se k maturitním tématům. Škola také, prostřednictvím 

předmětové komise cizích jazyků, oslovila American Center v Ostravě a ve škole proběhly 

přednášky rodilé mluvčí k historii, geografii a kultuře Spojených států amerických. 

I ve školním roce 2022/2023 ve škole probíhal projekt Rodilí mluvčí do škol podporovaný 

Moravskoslezským krajem a žáci tak absolvovali hodiny anglického jazyka s rodilým mluvčím. 

V rámci propojování teoretické a praktické výuky se žáci v průběhu celého roku účastnili 

mnoha exkurzí. 

Po pandemii byla obnovena činnost Dívčího pěveckého sboru Ars Voce, který mj. navázal 

na tradici novoročních a vánočních koncertů a reprezentoval školu na dalších kulturních 

akcích, jako je festival Krnov zpívá či Cimbálový festival ve Valašském Meziříčí. 

 

Aktivně v průběhu celého uplynulého školního roku působilo divadelní spolčení Červiven. 

V říjnu se jeho členové spolupodíleli na pořádání kulturní akce Divadlo na jednu noc, které 

se účastní soubory z celé republiky. Členové souboru a naši žáci se účastnili mnoha přehlídek 

a soutěží, pořádali také představení pro veřejnost a spolupodíleli se na akcích pořádaných 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
23 

 

jinými organizacemi, např. při výročí 50 let Mateřské školy Žižkova Krnov. Uspořádali také 

představení pro základní a mateřské školy. K soutěžním úspěchům pak patří například 

ocenění na recitační a divadelní přehlídce Wolkrův Prostějov a celostátní přehlídce 

studentských a divadelních souborů Mladá scéna 2023. Žáci, kteří jsou členy souboru, 

se také účastnili přehlídky Pedagogická poema, na které byli rovněž oceněni. 

Škola pořádala dny otevřených dveří pro budoucí uchazeče i zájemce z řad veřejnosti 

a účastnila veletrhu středních škol pořádaného Moravskoslezským krajem a prezentovala se 

na dalších podobných akcích (Artifex, Veletrh povolání apod.) i přímo v základních školách. 

Na konci školního roku škola uspořádala kulturní akci Setkání po letech, spojenou se dnem 

otevřených dveří, pro bývalé a současné zaměstnance, absolventy školy i návštěvníky z řad 

veřejnosti. V rámci této akce byli oceněni i osobnosti historie školy slavící významná životní 

jubilea. 

Čtvrté ročníky se úspěšně zúčastnily soutěže města Krnova o nejlepší tablo a třída oboru 

Předškolní a mimoškolní pedagogika tuto soutěž i vyhrála. 

Škola pravidelně prezentuje své aktivity v regionálním tisku a v uplynulém roce se ve zvýšené 

míře zaměřila na propagaci na sociálních sítích, kde nově využívala kromě Facebooku také 

Instagram. 

Podrobnější informace ke školním akcím, soutěžím a spolupráci s partnery jsou uvedeny 

v přílohách č. 43 a 44. 

9.2 Umístění žáků v soutěžích 

Žáci školy se pravidelně účastní mnoha zejména přírodovědných, zdravotnických, 

sportovních a kulturních soutěží a přehlídek na různých úrovních. V níže uvedených 

tabulkách je zmíněn přehled nejvýznamnějších ocenění. 

Regionální soutěže a přehlídky 

Oceněni Soutěž/přehlídka Umístění/ocenění 

Divadelní spolčení Červiven 43. setkání divadel Malé 
jevištní formy 

Ocenění poroty 
s doporučením za inscenaci 
představení „Kéž by…“ 

Divadelní spolčení Červiven Hanácký divadelní Máj Cena za autentickou 
výpověď a inscenaci 
představení „Kéž by…“, cena 
klubu dětského diváka 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
24 

 

Oceněni Soutěž/přehlídka Umístění/ocenění 

Divadelní spolčení Červiven Recitační a divadelní 
přehlídka Wolkrův Prostějov 

Diplom s doporučením 

Klára Vadinská Recitační a divadelní 
přehlídka Wolkrův Prostějov 

Cena poroty 

Natálie Balažíková, Anežka 
Bezděková, Anna Havelková, 
Markéta Janků, Martina 
Janků 

Krajské kolo Ars Poetica – 
Puškinův památník 

1. místo 

Vendula Zembická, Leona 
Dragoszová, Josefína 
Sikorová 

Dramawettbewerb 2. místo 

Jana Bednarčíková Oblastní turnaj na 
mistrovství škol v 
piškvorkách 

2. místo 

Adéla Dragonová Kvízová soutěž o 
internetové bezpečnosti – 
Kraj pro bezpečný internet 

1. místo 

 
Celostátní soutěže a přehlídky 

Oceněni Soutěž/přehlídka Umístění/ocenění 

Divadelní spolčení Červiven 20. celostátní přehlídka 
studentských divadelních 
souborů Mladá scéna 

Ocenění za inscenaci 
představení „Kéž by…“ 

Natálie Balažíková, Anežka 
Bezděková, Anna Havelková, 
Markéta Janků, Martina 
Janků 

57. ročník festivalu Ars 
Poetica – Puškinův památník 

Mimořádné ocenění 
kolektivu žáků SPgŠ a SZŠ 
Krnov 

Štěpán Janeček 54. ročník národní přehlídky 
Pedagogická Poema 

Ocenění za inspirativní 
výkon v disciplíně 
improvizované vyprávění 

Karolína Kmeťová 54. ročník národní přehlídky 
Pedagogická Poema 

Ocenění za inspirativní 
výkon v disciplíně přednes 

Kateřina Jombíková 54. ročník národní přehlídky 
Pedagogická Poema 

Ocenění za inspirativní 
výkon v disciplíně čtení 

 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
25 

 

9.3 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

Škola pravidelně pro každý školní rok aktualizuje plán EVVO, který vychází z analýzy 

současného stavu školy, respektuje možnosti a potřeby žáků a vyučujících.  

Škola dlouhodobě spolupracuje s odborem životního prostředí Městského úřadu Krnov, 

Střediskem ekologické výchovy Městského informačního a kulturního střediska Krnov, 

mateřskými školami, základními školami a školními družinami a dalšími organizacemi, kde 

žáci pomáhají s organizací různých akcí s environmentální tématikou, např. Putování 

po studánkách, Jarmark ke Dni země, Den sociálních služeb nebo Den otevřených zahrad 

a sportovišť. 

V rámci výuky byly organizovány exkurze do planetária, elektráren (on-line), školních 

a sociálních zařízení, kde se žáci seznámili s prvky environmentální výchovy a výchovy 

k udržitelnému rozvoji. 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
26 

 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla ve Střední pedagogické škole a Střední zdravotnické 

škole Krnov, příspěvkové organizaci inspekční činnost. Škola se však podílela na dvou 

dotazníkových šetřeních České školní inspekce – Měření tělesné zdatnosti a Zjišťování 

vzdělávání žáků 1. a 2. ročníků SŠ. 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
27 

 

11 Základní údaje o hospodaření školy 

11.1 Náklady, výnosy a výsledek hospodaření za rok 2022 

 
Hlavní činnost 

Doplňková činnost 
Účelové dotace Vlastní zdroje 

Náklady celkem  49 525 868,00 Kč 3 287 046,77 Kč 133 785,15 Kč 

Výnosy celkem 49 525 868,00 Kč 3 321 724,18 Kč 141 796,00 Kč     

Výsledek hospodaření 0,00 Kč 34 677,41 Kč 8 010,85 Kč 

 
Podrobnější informace k hospodaření školy jsou uvedeny ve Výroční zprávě o činnosti 

a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2022. 

11.2 Významné investiční akce a opravy ve školním roce 2022/2023 

Největšími investičními akcemi byly úpravy kolem hlavního vchodu na Husově náměstí 

(realizace zámkové dlažby, výměna čtyř původních oken v suterénu a oprava omítky), 

modernizace IT vybavení a realizace druhé etapy stavebních úprav v prvním nadzemním 

podlaží budovy na Jiráskově ulici, díky které vznikly přestavbou bývalého školního bytu nové 

kabinety a nová velká učebna. 

Název akce Částka 

Zámková dlažba před hlavním vchodem budovy na Husově nám. 188 816,27 Kč 

Výměna oken a oprava omítky v suterénu budovy na Husově nám. 96 775,00 Kč 

Výměna světel na chodbách budovy na Husově nám. 49 610,00 Kč 

Stavební úpravy 1. NP školy budovy na Jiráskově ulici – 2. etapa 1 591 106,13 Kč 

Nákup Chromebooků v rámci prevence digitální propasti NPO 149 850,00 Kč 

Modernizace IT vybavení školy vázaná na účelový příspěvek zřizovatele 
(notebooky pro zaměstnance, PC do odborné učebny VPT, náhrada 
nevyhovujících projektorů v učebnách) 

458 674,51 Kč 

Tiskárna do kanceláře ekonomického úseku 33 791,67 Kč 

Modernizace nábytku v kabinetech a sborovně 134 545,00 Kč 

Nákup šatních skříní pro žáky do budovy na Husově nám. 48 249,96 Kč 

Učební pomůcky pro hudební vzdělávání 45 223,00 Kč 

 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
28 

 

11.3 Projektová činnost školy ve školním roce 2022/2023 

Číslo projektu 
Název a stručný 
popis projektu 

Období 
realizace 

Poskytovatel 
dotace nebo 

OP 
Výše dotace 

33086 
Doučování žáků 
v rámci Národního 
plánu obnovy  

1. 9. 2022  
– 31. 12. 2022 MŠMT 80 100,00 Kč 

33086 
Doučování žáků 
v rámci Národního 
plánu obnovy 

1. 1. 2023  
– 31. 8. 2023 MŠMT 129 120,00 Kč 

33088 

Pořízení mobilních 
digitálních 
technologií v rámci 
Národního plánu 
obnovy 

1. 1. 2022  
– 31. 8. 2022 

MŠMT 106 000,00 Kč 

33088 

Pořízení mobilních 
digitálních 
technologií v rámci 
Národního plánu 
obnovy 

1. 1. 2023  
– 31. 8. 2023 

MŠMT 106 000,00 Kč 

33087 

Pokročilé digitální 
pomůcky v rámci 
Národního plánu 
obnovy 

1. 1. 2023  
– 31. 8. 2023 MŠMT 451 000,00 Kč 

CZ.02.02.XX/00/ 
22_003/0003672 

Učíme se lépe učit  
1. 1. 2023  
– 31. 8. 2025 

OP Jan Amos 
Komenský 

2 262 981,00 Kč 

 
Kromě výše zmíněného výčtu se škola účastnila projektů Rodilí mluvčí do škol a Podpory 

výuky cizího jazyka ve zdravotnických oborech poskytovaných Moravskoslezským krajem. 

Škola také využila projektu podpory účasti učitelů středních škol na jazykových kurzech 

angličtiny v zahraničí Travel&Talk 2023. 

V rámci výuky se škola účastnila projektů Dějepis+ a JSNS „Z místa, kde žijeme“. 

Ve 2. pololetí se dva žáci prvního ročníku zapojili do projektu Stand by me / Buddy, který 

spustila v září 2022 organizace DofE s podporou UNICEF a MŠMT. 

Škola se za účelem navázání užší spolupráce se smluvními pracovišti zapojila do Pokusného 

ověřování systému podpory provázejících učitelů s cílem zvyšování kvality pedagogických 

praxí učitelů (MSMT-3466/2022-3), čímž zároveň navázala užší spolupráci se smluvními 

pracovišti. 

Informace o jednotlivých projektech jsou uvedeny v příloze č. 39.  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
29 

 

Přílohy 

1) Příloha č. 1 – Zámková dlažba před budovou na Husově nám. 

2) Příloha č. 2 – Výměna oken v suterénu a oprava omítky budovy na Husově nám. 

3) Příloha č. 3 – Stavební úpravy 1. NP – 2. etapa – budova na Jiráskově ulici 

4) Příloha č. 4 – Plakát ke koncertu Ars Voce „Už zase zpíváme!“ 

5) Příloha č. 5 – Plakát k představení divadelního spolčení Červiven „Kéž by…“ 

6) Příloha č. 6 – Plakát ke společenské a kulturní akci „Setkání po letech“ 

7) Příloha č. 7 – Poděkování za zapojení do 18. ročníku Příběhů bezpráví – Měsíce filmu 

na školách 

8) Příloha č. 8 – Poděkování ZŠ Bruntál, Jesenická 10 za organizaci mikulášské besídky 

9) Příloha č. 9 – Poděkování ZŠ a MŠ Úvalno za uspořádání akcí 

10) Příloha č. 10 – Poděkování za účast ve Studentských prezidentských volbách 

11) Příloha č. 11 – Ocenění – Pedagogická poema 2022 

12) Příloha č. 12 – Ocenění – Pedagogická poema 2022 

13) Příloha č. 13 – Ocenění – Pedagogická poema 2022 

14) Příloha č. 14 – Ocenění – 43. Setkání divadel Malé jevištní formy 

15) Příloha č. 15 – Ocenění – 20. celostátní přehlídka studentských divadelních souborů 

Mladá scéna 

16) Příloha č. 16 – Ocenění – Hanácký divadelní Máj 2023 

17) Příloha č. 17 – Ocenění – Hanácký divadelní Máj 2023 

18) Příloha č. 18 – Ocenění – Hanácký divadelní Máj  

19) Příloha č. 19 – Diplom – Wolkrův Prostějov 

20) Příloha č. 20 – Diplom – Wolkrův Prostějov 

21) Příloha č. 21 – Diplom – krajské kolo ARS POETICA  

22) Příloha č. 22 – Ocenění – celostátní přehlídka 57. ročníku festivalu Ars Poetica  

– Puškinův památník  

23) Příloha č. 23 – Diplom – DRAMAWETTBEWERB 

24) Příloha č. 24 – Diplom – DRAMAWETTBEWERB 

25) Příloha č. 25 – Diplom – DRAMAWETTBEWERB  

26) Příloha č. 26 – Vítězství v krajské soutěži o internetové bezpečnosti Kraje pro bezpečný 

internet 

27) Příloha č. 27 – Diplom – PIŠQWORKY 

28) Příloha č. 28 – Novinový článek – Krnovské listy (4. 11. 2022) – Studenti se zapojili 

do oslav Železnice; Inovace ve výuce Dějepisu  

29) Příloha č. 29 – Novinový článek – Krnovské listy (2. 12. 2022) – Předvánoční překvapení 

v Krnově 

30) Příloha č. 30 – Novinový článek – Krnovské listy (16. 12. 2022) – Školka oslavila 

půlstoletí; Jít čtenářství naproti 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
30 

 

31) Příloha č. 31 – Novinový článek – Krnovské listy (13. 1. 2023) – Měsíc filmu s Člověkem 

v tísni; Projekty s rodilými mluvčími; Krnov navštívil Běžící češtinář 

32) Příloha č. 32 – Novinový článek – Krnovské listy (10. 2. 2023) – Jako volili studenti; Retro 

den (foto) 

33) Příloha č. 33 – Novinový článek – Krnovské listy (24. 3. 2023) – Za odměnu na lůžko; 

Zkusili si, jak vyučovat badatelsky 

34) Příloha č. 34 – Novinový článek – Krnovské listy (6. 4. 2023) – Představení divadelního 

spolčení Červiven (foto) 

35) Příloha č. 35 – Novinový článek – Krnovské listy (2. 6. 2023) – Den sociálních služeb: 

informace i zábava 

36) Příloha č. 36 – Novinový článek – Krnovské listy (2. 6. 2023) – Nejlepší tablo mají 

studentky z pajdáku 

37) Příloha č. 37 – Novinový článek – Krnovské listy (2. 6. 2023) – Žáci navštívili Slezskou 

univerzitu; Dezinformace a fake news zážitkovou formou; Studentka postoupila 

do celostátního kola 

38) Příloha č. 38 – Novinový článek – Krnovské listy (30. 6. 2023) – Diskutovali s novinářem; 

Žákyně SPgŠ a SZŠ se zúčastnily celostátní přehlídky Ars Poetica – Puškinův památník 

(foto) 

39) Příloha č. 39 – Projektová činnost školy 

40) Příloha č. 40 – Výsledky přijímacího řízení 

41) Příloha č. 41 – Maturitní zkouška, společná část – jaro 

42) Příloha č. 42 – Maturitní zkouška, profilová část 

43) Příloha č. 43 – Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

44) Příloha č. 44 – Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 

 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 1 – Zámková dlažba před budovou na Husově nám. 

Situace před 

 

Situace po 

 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 2 – Výměna oken v suterénu a oprava omítky 

budovy na Husově nám. 

Situace před 

 

Situace po 

 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 3 – Stavební úpravy 1. NP – 2. etapa – budova 

na Jiráskově ulici 

Situace před 

 

Situace po 

 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Situace před 

 

Situace po 

 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Situace před 

 

Situace po 

 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Situace před 

 

Situace po 

 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 4 – Plakát ke koncertu Ars Voce „Už zase zpíváme!“ 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 5 – Plakát k představení divadelního spolčení 

Červiven „Kéž by…“ 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 6 – Plakát ke společenské a kulturní akci „Setkání 

po letech“ 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 7 – Poděkování za zapojení do 18. ročníku Příběhů 

bezpráví – Měsíce filmu na školách 

 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 8 – Poděkování ZŠ Bruntál, Jesenická 10 

za organizaci mikulášské besídky 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 9 – Poděkování ZŠ a MŠ Úvalno za uspořádání akcí 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 10 – Poděkování za účast ve Studentských 

prezidentských volbách 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 11 – Ocenění – Pedagogická poema 2022 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 12 – Ocenění – Pedagogická poema 2022 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 13 – Ocenění – Pedagogická poema 2022 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 14 – Ocenění – 43. Setkání divadel Malé jevištní 

formy 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 15 – Ocenění – 20. celostátní přehlídka 

studentských divadelních souborů Mladá scéna 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 16 – Ocenění – Hanácký divadelní Máj 2023 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 17 – Ocenění – Hanácký divadelní Máj 2023 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 18 – Ocenění – Hanácký divadelní Máj  

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 19 – Diplom – Wolkrův Prostějov 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 20 – Diplom – Wolkrův Prostějov 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 21 – Diplom – krajské kolo ARS POETICA  

 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 22 – Ocenění – celostátní přehlídka 57. ročníku 

festivalu Ars Poetica – Puškinův památník  

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 23 – Diplom – DRAMAWETTBEWERB 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 24 – Diplom – DRAMAWETTBEWERB 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 25 – Diplom – DRAMAWETTBEWERB  

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 26 – Vítězství v krajské soutěži o internetové 

bezpečnosti Kraje pro bezpečný internet 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 27 – Diplom – PIŠQWORKY 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 28 – Novinový článek – Krnovské listy (4. 11. 2022) 

– Studenti se zapojili do oslav Železnice; Inovace ve výuce 

Dějepisu  

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 29 – Novinový článek – Krnovské listy (2. 12. 2022) 

– Předvánoční překvapení v Krnově 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 30 – Novinový článek – Krnovské listy (16. 12. 2022) 

– Školka oslavila půlstoletí; Jít čtenářství naproti 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 31 – Novinový článek – Krnovské listy (13. 1. 2023) 

– Měsíc filmu s Člověkem v tísni; Projekty s rodilými 

mluvčími; Krnov navštívil Běžící češtinář 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 32 – Novinový článek – Krnovské listy (10. 2. 2023) 

– Jako volili studenti; Retro den (foto) 

 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 33 – Novinový článek – Krnovské listy (24. 3. 2023) 

– Za odměnu na lůžko; Zkusili si, jak vyučovat badatelsky 

 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 34 – Novinový článek – Krnovské listy (6. 4. 2023)  

– Představení divadelního spolčení Červiven (foto) 

 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 35 – Novinový článek – Krnovské listy (2. 6. 2023)  

– Den sociálních služeb: informace i zábava 

 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 36 – Novinový článek – Krnovské listy (2. 6. 2023)  

– Nejlepší tablo mají studentky z pajdáku 

 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 37 – Novinový článek – Krnovské listy (2. 6. 2023)  

– Žáci navštívili Slezskou univerzitu; Dezinformace a fake 

news zážitkovou formou; Studentka postoupila 

do celostátního kola 

  



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 38 – Novinový článek – Krnovské listy (30. 6. 2023)  

– Diskutovali s novinářem; Žákyně SPgŠ a SZŠ se zúčastnily 

celostátní přehlídky Ars Poetica – Puškinův památník (foto) 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 39 – Projektová činnost školy 

 

  

600016099 IČO 00601292

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Krnov, příspěvková organizace

  Střední škola

Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 451

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 451

Identifikace projektu Finanční prostředky

Číslo projektu Název a stručný popis projektu Role školy v projektu

Zahájení 

realizace 

projektu (měsíc 

a rok)

Stav realizace projektu

Poskytovatel dotace 

nebo 

Operační program

Výše dotace v Kč 

Celkový počet 

měsíců realizace 

projektu

Počet měsíců čerpání 

ve sledovaném 

školním roce

Dopad na druh školy
Čerpáno v daném 

školním roce

Přepočet 

na žáka DFV v Kč

33086
Doučování žáků v rámci Národního plánu 

obdnovy
září 2022 dokončeno MŠMT 80 100,0 Kč 4 4 80 100,00 Kč                 177,61 Kč

33086
Doučování žáků v rámci Národního plánu 

obdnovy
leden 2023 dokončeno MŠMT 129 120,0 Kč 8 8 129 120,00 Kč               286,30 Kč

33088
Pořízení mobilních digitálních 

technologií 
leden 2022 dokončeno MŠMT 106 000,0 Kč 12 4 35 333,33 Kč                 78,34 Kč

33088
Pořízení mobilních digitálních 

technologií 
 leden 2023 v realizaci MŠMT 106 000,0 Kč 12 -  Kč                             

33087
Pokročilé digitální pomůcky v rámci 

Národního plánu obnovy
leden 2023 v realizaci MŠMT 451 000,0 Kč 12

CZ.02.02.XX/00/22_003/0003672 Učíme se lépe učit  leden 2023 v realizaci OP Jan Amos Komenský 2 262 981,0 Kč 36 -  Kč                             

Celkový objem finančních prostředků na projektovou činnost školy 3 135 201 Kč 244 553 Kč

Zkratky: Zkratky:

Poznámka



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 40 – Výsledky přijímacího řízení 

 

  

600016099 IČO 00601292

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Krnov, příspěvková organizace

  Střední škola

0

0

Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři pro následující školní rok*

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023
*v potaz se berou všichni uchazeči (včetně autoremedur a odvolání), kteří odevzdali zápisový lístek k 31. 8.

Sekce společná pro všechny Obory vzdělání Český jazyk Matematika

Skupina oborů Obor vzdělání

Skupiny školooborů 

dle Cermatu

P
lá

n
o

v
a
n

ý
 p

o
č
e
t 

p
ři

jí
m

a
n

ý
c
h

 

ž
á
k
ů

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re
 z

 c
e
lk

o
v
é
h

o
 

p
o

č
tu

 b
o

d
ů

 z
a
 c

e
lé

 p
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 

P
o

č
e
t 

o
d

e
v
z
d

a
n

ý
c
h

 

z
á
p

is
o

v
ý
c
h

 l
ís

tk
ů

 v
 o

b
o

ru
 

c
e
lk

e
m

*

P
o

č
e
t 

o
d

e
v
z
d

a
n

ý
c
h

 

z
á
p

is
o

v
ý
c
h

 l
ís

tk
ů

 u
c
h

a
z
e
č
ů

, 

k
te

ří
 k

o
n

a
li
 J

P
Z

*

P
rů

m
ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k
 v

 t
e
s
tu

 

z
 Č

J
 z

a
 o

b
o

r

M
a
x
im

á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

 

(b
o

d
y
 n

e
jl
e
p

š
íh

o
 u

c
h

a
z
e
č
e
)

M
in

im
á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

 

(b
o

d
y
 n

e
jh

o
rš

íh
o

 u
c
h

a
z
e
č
e
)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re

Č
J

M
a
x
im

á
ln

ě
 m

o
ž
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 d

le
 

C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o

č
te

n
ý
 p

rů
m

ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 %

P
rů

m
ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k
 v

 t
e
s
tu

 

z
 M

 z
a
 o

b
o

r

M
a
x
im

á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y
 n

e
jl
e
p

š
íh

o
 u

c
h

a
z
e
č
e
)

M
in

im
á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y
 n

e
jh

o
rš

íh
o

 u
c
h

a
z
e
č
e
)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re

M
 

M
a
x
im

á
ln

ě
 m

o
ž
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 d
le

 

C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o

č
te

n
ý
 

p
rů

m
ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 %

Poznámka

90 90 90

53 Zdravotnictví 5341M03 Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické 30 0 30 30 24,7 41 11 0 50 30,1 14,0 25 3 0 50 28,0

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče7531M01 Předškolní a mimoškolní pedagogikaSHU SOŠ pedagogické a humanitní 30 0 30 30 34,4 45 26 0 50 38,2 20,4 29 12 0 50 35,2

78 Obecně odborná příprava 7842M03 Pedagogické lyceumLYC Lyceum 30 0 30 30 38,3 49 29 0 50 39,1 26,3 41 10 0 50 32,1

Zkratky:

Škola celkem



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 41 – Maturitní zkouška, společná část – jaro 

 

  

600016099 IČO 00601292

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Krnov, příspěvková organizace

  Střední škola

0

0

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023 V případě, že nastane situace, že všichni žáci školy úspěšně vykonali MZ_spol. již v jarním zkušebním období, pak je doporučeno, aby škola tuto informaci uvedla do poznámky v listu MZ_spol.J, tím pádem již aktualizace MZ_spol.JaP není nutná. 

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t 

k
o

n
a
jí
c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
ru

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t
 v

 

%

P
o

č
e
t 

ú
s
p

ě
š
n

ě
 

k
o

n
a
jí
c
íc

h
 

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě
rn

ý
 %

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(v
 %

) 

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t 

k
o

n
a
jí
c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
ru

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

P
o

č
e
t 

ú
s
p

ě
š
n

ě
 

k
o

n
a
jí
c
íc

h
 

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě
rn

ý
 %

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(v
 %

)

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t 

k
o

n
a
jí
c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
ru

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
o

č
e
t 

ú
s
p

ě
š
n

ě
 

k
o

n
a
jí
c
íc

h
 

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě
rn

ý
 %

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(v
 %

)

Poznámka

93 93 100,0 85 91,4 91,4 93 93 6,5 87 93,5 93,5 65,7 2 2 0,0 2 100,0 100,0 42,0 91 91 3,3 88 96,7 96,7 79,9

53 Zdravotnictví 5341M03 Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické 29 29 100,0 23 79,3 79,3 29 29 20,7 23 79,3 79,3 53,2 1 1 0,0 1 100,0 100,0 48,0 28 28 3,6 27 96,4 96,4 75,2

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče7531M01 Předškolní a mimoškolní pedagogikaSHU SOŠ pedagogické a humanitní 32 32 100,0 30 93,8 93,8 32 32 0,0 32 100,0 100,0 66,9 1 1 0,0 1 100,0 100,0 36,0 31 31 6,5 29 93,5 93,5 77,0

78 Obecně odborná příprava 7842M03 Pedagogické lyceum LYC Lyceum 32 32 100,0 32 100,0 100,0 32 32 0,0 32 100,0 100,0 75,8 0 0 0   32 32 0,0 32 100,0 100,0 86,7

Zkratky: 

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t

(u
s
p

ě
li
) 

v
 %

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

Český jazyk a literatura Matematika Anglický jazyk

 P
o

č
e
t 

k
o

n
a
li

z
a
 J

A
R

O

K
o

n
a
li

 (
v
 %

)

P
o

č
e
t 

u
s
p

ě
li

 z
a
 J

A
R

O

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 
P

o
č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

 

p
rv

o
m

a
tu

ra
n

tů
 z

a
 J

A
R

O
 

v
e
 s

p
o

le
č
n

é
 č

á
s
ti

 M
Z



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 42 – Maturitní zkouška, profilová část 

 

 

600016099 IČO 00601292

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Krnov, příspěvková organizace

  Střední škola

0

0

Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Skupina oborů Obor vzdělání

Skupiny školooborů 

dle CERMATu Předmět

Typ

zkoušky

Forma

zkoušky

Počet přihlášených 

prvomaturantů za 

JaP 

Počet konali

po JaP

Počet uspěli

 po JaP Hodnocení zkoušky (známka)

Oveření 

celkového počtu 

známek k počtu 

konajících

Nahrazující zkouška z cizího jazyka u profilové části MZ

1 2 3 4 5

Průměrný 

prospěch

za JaP

462 Anglický jazyk Německý jazyk Ruský jazyk
Francouzský 

jazyk

jiný jazyk - pod 

tabulku uveďte 

jaký…

462 226 126 71 39 0 1,8 Poznámka 2

53 Zdravotnictví 5341M03 Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem29 29 29 100,0 100,0 5 10 10 4 2,4

53 Zdravotnictví 5341M03 Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem28 28 28 100,0 100,0 9 11 4 4 2,1

53 Zdravotnictví 5341M03 Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické Ošetřování nemocnýchpovinná praktická zkouška 29 29 29 100,0 100,0 14 13 2 1,6

53 Zdravotnictví 5341M03 Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické Ošetřovatelství povinná ústní zkouška před zkušební komisí 29 29 29 100,0 100,0 10 6 7 6 2,3

53 Zdravotnictví 5341M03 Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické Psychologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 13 13 13 100,0 100,0 1 1 3 8 3,4

53 Zdravotnictví 5341M03 Praktická sestra SZD SOŠ zdravotnické Somatologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 16 16 16 100,0 100,0 6 4 3 3 2,2

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče7531M01 Předškolní a mimoškolní pedagogikaSHU SOŠ pedagogické a humanitníČeský jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem32 32 32 100,0 100,0 11 15 6 1,8

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče7531M01 Předškolní a mimoškolní pedagogikaSHU SOŠ pedagogické a humanitníAnglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem32 31 31 96,9 100,0 14 9 7 1 1,8 1 prvomaturant nahrazoval zkoušku certifikátem

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče7531M01 Předškolní a mimoškolní pedagogikaSHU SOŠ pedagogické a humanitníDidaktika pedagogických činnostípovinná maturitní práce a její obhajoba před zkušební komisí32 32 32 100,0 100,0 29 2 1 1,1

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče7531M01 Předškolní a mimoškolní pedagogikaSHU SOŠ pedagogické a humanitníPedagogika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 32 32 32 100,0 100,0 19 9 3 1 1,6

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče7531M01 Předškolní a mimoškolní pedagogikaSHU SOŠ pedagogické a humanitníDidaktika hudební výchovypovinná ústní zkouška před zkušební komisí 3 3 3 100,0 100,0 2 1 1,3

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče7531M01 Předškolní a mimoškolní pedagogikaSHU SOŠ pedagogické a humanitníDidaktika tělesné výchovypovinná ústní zkouška před zkušební komisí 27 27 27 100,0 100,0 15 4 4 4 1,9

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče7531M01 Předškolní a mimoškolní pedagogikaSHU SOŠ pedagogické a humanitníDidaktika výtvarné výchovypovinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 2 2,0

78 Obecně odborná příprava 7842M03 Pedagogické lyceum LYC Lyceum Český jazyk a literatura povinná ústní zkouška před zkušební komisí 32 32 32 100,0 100,0 15 10 5 2 1,8

78 Obecně odborná příprava 7842M03 Pedagogické lyceum LYC Lyceum Anglický jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 32 31 31 96,9 100,0 18 9 3 1 1,6 1 prvomaturant nahrazoval zkoušku certifikátem

78 Obecně odborná příprava 7842M03 Pedagogické lyceum LYC Lyceum Pedagogika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 32 32 32 100,0 100,0 18 6 5 3 1,8

78 Obecně odborná příprava 7842M03 Pedagogické lyceum LYC Lyceum Praktická zkouška z dramatické výchovy - specializacepovinná praktická zkouška 6 6 6 100,0 100,0 5 1 1,2

78 Obecně odborná příprava 7842M03 Pedagogické lyceum LYC Lyceum Praktická zkouška z hudební výchovy - specializacepovinná praktická zkouška 8 8 8 100,0 100,0 5 2 1 1,6

78 Obecně odborná příprava 7842M03 Pedagogické lyceum LYC Lyceum Praktická zkouška z tělesné výchovy a sportupovinná praktická zkouška 10 10 10 100,0 100,0 5 4 1 1,6

78 Obecně odborná příprava 7842M03 Pedagogické lyceum LYC Lyceum Praktická zkouška z výtvarné výchovy - specializacepovinná praktická zkouška 8 8 8 100,0 100,0 5 2 1 1,5

78 Obecně odborná příprava 7842M03 Pedagogické lyceum LYC Lyceum Dramatická výchova - specializacepovinná ústní zkouška před zkušební komisí 6 6 6 100,0 100,0 5 1 1,2

78 Obecně odborná příprava 7842M03 Pedagogické lyceum LYC Lyceum Hudební výchova - specializacepovinná ústní zkouška před zkušební komisí 8 8 8 100,0 100,0 5 1 1 1 1,8

78 Obecně odborná příprava 7842M03 Pedagogické lyceum LYC Lyceum Tělesná výchova a sportpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 10 10 10 100,0 100,0 6 1 3 1,7

78 Obecně odborná příprava 7842M03 Pedagogické lyceum LYC Lyceum Výtvarná výchova - specializacepovinná ústní zkouška před zkušební komisí 8 8 8 100,0 100,0 4 2 2 1,8

Zkratky: 

Hrubá úspěšnost

(uspěli) 

v %

Čistá úspěšnost 

v %

Škola celkem



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 43 – Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

  

600016099 IČO 00601292

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Krnov, příspěvková organizace

  Střední škola

Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 451 45

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 

Dopad na druh 

školy

Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů
Poznámka

Prevence První dny v nové škole 4 různí vícedenní SŠ   110

Školní exkurze Městská knihovna Krnov 4 různí půldenní SŠ   110

Školní exkurze Synagoga půldenní SŠ   30

Školní exkurze Zdravotníci jinak půldenní SŠ   30

Adaptační kurz Adaptační kurz 4 různí vícedenní SŠ   110

Školní exkurze Horské lázně Karlova Studánka jednodenní SŠ   30

Školní exkurze SZZ Krnov - gyn.-por. oddělení jednodenní SŠ   30

Školní exkurze Dětský domov Lichnov 3 různí jednodenní SŠ   90

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)Jazyková škola Tandem vícedenní SŠ   30

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Celé Česko čte dětem půldenní SŠ   30

Školní exkurze FN Ostrava jednodenní SŠ   30

Školní exkurze Muzeum Komenského Přerov jednodenní SŠ   30

Kulturní akce Filmové představení Magický Senegal půldenní SŠ   30

Beseda s odborníkem z oboru American Center půldenní SŠ   60

Kulturní akce Stužkování - divadelní představení jednodenní SŠ   450

Školní exkurze ZZS Krnov půldenní SŠ   30

Školní exkurze ZŠ Havlíčkova Opava 3 různí jednodenní SŠ   90

Beseda s odborníkem z oboru Beseda s pamětníkem 2 různí půldenní SŠ   30

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Počteníčko (Book Start) s MK Krnov 10 různí jednodenní SŠ   30

Kulturní akce Divadelní představení Lakomec jednodenní SŠ   450

Školní exkurze Planetárium 4 různí jednodenní SŠ   110

Kulturní akce Besídky v MŠ 10 různí půldenní SŠ   30

Školní exkurze Dializační středisko Bruntál půldenní SŠ   30

Školní exkurze Slezská nemocnice v Opavě jednodenní SŠ   30

Beseda s odborníkem z oboru Běžící češtinář půldenní SŠ   270

Kulturní akce Vánoční besídka v divadle jednodenní SŠ   450

Prevence Preventivní progrram okresního metodika prevence 4 různí půldenní SŠ   60

Sportovně-turistický kurz Lyžařský kurz 3 různí vícedenní SŠ   170

Kulturní akce Výtvarná výstava 2 různí půldenní SŠ   150

Školní exkurze Virtuální exkurze v elektrárně 4 různí půldenní SŠ   110

Kulturní akce Výchovný koncert Já písnička půldenní SŠ   260

Beseda s odborníkem z oboru Světový den porozumění autismu půldenní SŠ   60

Školní exkurze Škola Erazim Opava půldenní SŠ   30

Školní exkurze Fakultní nemocnice Ostrava - gyn.-por. odd. jednodenní SŠ   30

Školní exkurze Hospic Sv. Lukáše Ostrava jednodenní SŠ   30

Školní exkurze Transfuzní stanice Agel Bruntál 2 různí jednodenní SŠ   60

EVVO Ekoškola je hra půldenní SŠ   5

Beseda s odborníkem z oboru Mediální gramotnost půldenní SŠ   30

Školní exkurze Slezská univerzita v Opavě 2 různí půldenní SŠ   150

Kulturní akce Filmové představení Jan Palach půldenní SŠ   300

Školní exkurze Lesní školka Krnov půldenní SŠ   30

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Den otevřených dveří ZZS Krnov půldenní SŠ   30

Školní exkurze SZZ Krnov - patologické oddělení půldenní SŠ   30

Beseda s odborníkem z oboru Mediální vzdělávání půldenní SŠ   30

Školní exkurze SZZ Krnov - oddělení sterilizace půldenní SŠ   30

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Kurzy specializací vícedenní SŠ   30

Sportovně-turistický kurz Sportovně turistický kurz 4 různí vícedenní SŠ   120

Kulturní akce Divadelní představení Noc na Karlštejně jednodenní SŠ   360

Součet četností akcí na jedno opakování akce: 65 Průměrný počet zúčastněných na jedno opakování akce: 74,69

Zkratky: 



 
 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 44 – Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 

 

 

600016099 IČO 00601292

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Krnov, příspěvková organizace

  Střední škola

Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 451 45

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 

Dopad na druh 

školy

Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů
Poznámka

Kulturní akce Divadlo na jednu noc vícedenní SŠ   15

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 150 let železnice jednodenní SŠ   20

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Veletrh povolání Opava vícedenní SŠ   10

Dobrovolnická 
činnost žáků Bílá pastelka jednodenní SŠ   30

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Život v přírodě 3 různí půldenní SŠ   60

Dobrovolnická 
činnost žáků Krajská potravinová sbírka vícedenní SŠ   450

Kulturní akce Kinokavárna 10 různí půldenní SŠ   15

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Den otevřených dveří 2 různí půldenní SŠ   20

Kulturní akce Ples školy vícedenní SŠ   110

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Výročí 50 let MŠ Žižkova Krnov jednodenní SŠ   15

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Studentské prezidenstské volby jednodenní SŠ   450

Kulturní akce Vánoční Vídeň jednodenní SŠ   50

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Čtenářská výzva 10 různí půldenní SŠ   100

Kulturní akce Novoroční koncert Janáčkova Filharmonie půldenní SŠ   50

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) První pomoc a zdravověda pro ZŠ a MŠ 9 různí půldenní SŠ   60

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Školní parlament 10 různí půldenní SŠ   30

Kulturní akce Koncert Ars Voce půldenní SŠ   50

Dobrovolnická 
činnost žáků Daruj krev se SPgŠ a SZŠ Krnov jednodenní SŠ   20

Projektová činnost žáků Z místa, kde žijeme 2 stejní vícedenní SŠ   5

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Putování ke studánce jednodenní SŠ   15

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Projekt Hrou vzdělat děti jednodenní SŠ   15

Kulturní akce Hudba v současné škole půldenní SŠ   60

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Den Země jednodenní SŠ   10

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Den čarodějnic jednodenní SŠ   60

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Cvičení HZS MSK půldenní SŠ   20

Dobrovolnická 
činnost žáků Český den proti rakovině jednodenní SŠ   30

Kulturní akce Mezinárodní festival cimbálu vícedenní SŠ   20

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Dětský den na letišti jednodenní SŠ   10

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Piknik park města Krnova půldenní SŠ   15

Účast žáků 
v DofE Beseda na téma UA žáci v českých školách půldenní SŠ   15

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Den sociálních služeb jednodenní SŠ   30

Dobrovolnická 
činnost žáků Charitní dům Salvator Krnov půldenní SŠ   5

Kulturní akce Setkání po letech jednodenní SŠ   3

Kulturní akce Červiven - divadelní představení pro veřejnost 2 stejní půldenní SŠ   10

Součet četností akcí na jedno opakování akce: 48 Průměrný počet zúčastněných na jedno opakování akce: 39,13

Zkratky: 


